

COMUNE DI DOLCE'

Provincia di Verona Via Trento, 698 – 37020 Dolcè (VR) - Cod. Fisc. 00661130237 Tel. 045/7290022 - 7290070 Fax 045/7290230

AVVISO PUBBLICO

CONTRIBUTO COMUNALE PER ACQUISTO LIBRI DI TESTO PER ALUNNI ISCRITTI ALLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO DELL'ISTITUTO DON CESARE SCALA - ANNO SCOLASTICO 2025/2026

Premesso che il Comune di Dolcè ha tra i propri obiettivi programmatici quello di "garantire il diritto allo studio anche valorizzando e supportando gli interventi autonomamente intrapresi dalle scuole, favorendo altresì l'integrazione con le famiglie nel ruolo educativo, formativo dei minori", sancito dal Documento Unico di Programmazione 2025-2027, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 27/09/2024, come confermati dalla successiva la delibera di Consiglio Comunale n. 42 del 30/12/2024, con cui è stata approvata la nota di aggiornamento al DUPS 2025/2027;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 02/07/2025 e la determinazione del Responsabile dell'Area Amministrativa n. 139 dell'11/07/2025;

RENDE NOTO

che i cittadini del Comune di Dolcè (VR) in possesso dei requisiti sotto indicati possono presentare istanza per l'erogazione del "Contributo comunale per l'acquisto di libri di testo" secondo le modalità ed i termini indicati nel presente Avviso.

1. FINALITÀ

Incentivare la frequentazione, da parte dei ragazzi residenti nel Comune di Dolcè, dell'Istituto Comprensivo Don Cesare Scala di Peri in Dolcè, nonché supportare le famiglie residenti nel Comune nel sostenimento delle spese per l'istruzione.

2. MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA

Uno dei genitori o chi rappresenta legalmente il minore frequentante dovrà presentare il Modulo di istanza con le seguenti modalità:

tramite PEC all'indirizzo info@pec.comunedolce.it (esclusivamente da altra PEC);	
tramite e-mail all'indirizzo area.amministrativa@comunedolce.it , all'attenzione dott.sa Elena Massa;	della
a mano all'Ufficio Protocollo negli orari di apertura al pubblico.	

All'istanza dovrà essere obbligatoriamente allegata copia di documento di riconoscimento in corso di validità del dichiarante e la documentazione fiscale attestante le spese sostenute, pena l'esclusione.

3. TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE

Le domande vanno presentate con le modalità sopra indicate entro il 31/10/2025 ore 23.59, insieme agli allegati richiesti.

Le domande pervenute oltre tale data saranno automaticamente escluse.

4. REQUISITI D'ACCESSO PER IL CONTRIBUTO COMUNALE LIBRI DI TESTO

I requisiti per accedere al "Contributo comunale per l'acquisto di libri di testo" sono i seguenti:

essere residenti nel Comune di Dolcè al momento della richiesta;

- essere iscritti per l'anno 2025/2026 alla scuola secondaria di primo grado presso l'Istituto Comprensivo Statale "Don Cesare Scala" sito a Dolcè, nella frazione di Peri;
- non essere beneficiari del servizio di comodato dei libri di testo né di aver usufruito di contributi Regionali o Statali per l'acquisito dei libri di testo per lo stesso anno scolastico (ad es. contributo regionale "Buono Libri");
- non risultare debitori o avere pendenze, a qualunque titolo, nei confronti del Comune di Dolcè.

5. CONTROLLI

Il Comune di Dolcè effettuerà i dovuti controlli sulla veridicità di quanto autodichiarato ed autocertificato nel modulo di istanza di accesso ai contributi, compresa la regolarità dei documenti prodotti in allegato, al fine di reprimere eventuali abusi in relazione all'ottenimento dei benefici economici.

6. PRIVACY

Presso il Comune di Dolcè è effettuato il trattamento dei dati personali di chi effettuerà la domanda di contributo. Il trattamento viene effettuato nel rispetto dei criteri previsti dal regolamento europeo in materia di protezione dei dati personali, Reg. 2016/679/UE (d'ora in avanti G.D.P.R.) e di ogni altro testo legislativo nazionale, provvedimento o autorizzazione dell'Autorità competente allo stesso collegato. Secondo la normativa indicata, il trattamento deve essere improntato ai principi di correttezza, liceità e trasparenza e di tutela della riservatezza e dei diritti.

Il Responsabile del Procedimento Dott. Raffaele Filardo (firmato digitalmente)

Documento firmato da: FILARDO RAFFAELE In data: 11/07/2025